
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СМОЛЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

27 февраля   2024 г.  с. Смольки            27/П 

 
 

«Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «О 

проведении федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций   в форме 

всероссийских проверочных работ» №2160 от 21.12.2024 

приказываю: 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в 2023/2024 

учебном году заместителя директора по УВР Новожилову И.В. 

 2. Обеспечить организационное сопровождение проведения всероссийских проверочных 

работ (далее ВПР) в 2024 году в соответствии с установленным Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ .  

3. Утвердить график проведения ВПР в 4-8, 11 классах (приложение).  

4. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком.  

5. Школьному координатору:  

6.1. организовать работу  по проведению ВПР в 2023/2024 учебном году на всех этапах, 

информировать родительскую общественность о целях и порядке проведения ВПР через сайт 

общеобразовательной организации, на родительских собраниях;  

6.2. проверочные работы проводить в соответствии с графиком (Приложение);  

6.3. создать условия для объективного оценивания ВПР;  

6.4. обеспечить максимальную объективность результатов ВПР;  

6.5. организовать работу «горячей линии» в общеобразовательной организации по вопросам 

проведения ВПР; 

 6.6. обеспечить своевременное выполнение всех мероприятий в ходе проведения ВПР; 

 6.7. провести анализ полученных результатов, спланировать работу по повышению качества 

освоения основной образовательной программы всех уровней образования 



 

 7. Для проведения ВПР назначить организаторов проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах (Приложение1) 

. 8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

8.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

8.2. получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  

8.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;  

8.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;  

8.5. заполнить бумажный протокол вовремя проведения ВПР;  

8.6. собрать работы участников по окончании ВПР и передать их школьному координатору 

проведения ВПР.  

9. Назначить Галаничеву А.Н. техническим специалистом для организации проведения ВПР 

в 7-8 классах в компьютерной форме. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                 А.И. Магда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1  

к приказу №27/П  от 27.02.2024г. 

График проведения Всероссийских проверочных работ и список организаторов 

Дата  предмет класс Организаторы кабинет эксперт 

10.04 ОМ 4 Буданова 

А.С.  

20 Куликова 

Р.И. 

17.04-18.04 Русский язык 4 Регентовская 

С.В   

20 Куликова 

Р.И. 

22.04  математика 4 Буданова А.С 20 Куликова 

Р.И. 

15.04 история 5 Муравьева 

Н.И.  

8 Сташкина 

Н.Ф 

18.04 биология 5 Буданова А.С 29 Дегтяренко 

О.Н 

25.04 математика 5 Юшеров Н.В 

 

10 Титова И.В. 

22.04 Русский язык 5 Конева И.А 10 Муравьева 

Н.И 

16.04 Предмет 

случайного выбора 

общ/науч 

6 Новожилова 

И.В. 

29 Сташкина 

Н.Ф 

25.04 Предмет 

случайного выбора 

ест/науч 

6 Титова И.В 

 

9 Дегтяренко 

О.Н 

24.04 Русский язык 6 Юшерова С.П 

 

1 Новожилова 

И.В 

19.04 математика 6  Киселева 

Н.А 

10 Юшерова 

С.П 

24.04 математика 7 Буданова А.С 27 Титова И.В 

22.04 Русский язык 7 Киселева Н.А 8 Муравьева 

Н.И 

26.04 Предмет 

случайного выбора 

ест/науч 

7 Лукьянова 

В.О. 

 

10 Дегтяренко 

О.Н 

15.04 Предмет 

случайного выбора 

общ/науч 

Компьютерная 

форма(история) 

7 Галаничева 

А.Н. 

21 Сташкина 

Н.Ф 

16.04 Русский язык 8 . 

Дегтяренко 

О.Н 

21 Новожилова 

И.В 

26.04 математика 8 Дегтяренко 

О.Н.  

29 Титова И.В 

12.04 Предмет 

случайного выбора 

общ/науч 

компьютерная 

форма(история) 

8 Галаничева 

А.Н 

21 Сташкина 

Н.Ф 

18.04 Предмет 8 Галаничева 33 Дегтяренко 



 

случайного выбора 

ест/науч 

А.Н. 

. 

 

О.Н 

12.03 история 11 Новожилова 

И.В. 

 

26 Сташкина 

Н.Ф. 

 

C демонстрационными вариантами проверочных работ в компьютерной форме можно 

ознакомиться на сайте: https://demo.fioco.ru/ 

 

 

 

 

 

 

 

https://demo.fioco.ru/

